^a Al. add. *sanus*.
^b Al. add. *moriens*.

- A Prato concidit herbido.
 85 Quam multis foliis silva cadentibus
 Nudatur gelidis tacta aquitonibus,
 Quam densis fluitant velleribus nives
 Tam crebræ pecudum neces.
 Nunc totum tegitur funeribus solum,
 90 Infantur tumidis corpora ventribus,
 Albent lividulis lumina nubibus,
 Tenso crura rigent pede.
 Jam circum volitant agmina tristium,
 Dirarumque avium, jamque canum greges
- 95 Insistunt laceris visceribus frui.
 Heu, cur non etiam meis!
 Quidnam, quæso, quid est, quod vario modo
 Fatum triste necis transilit alteros,
 Affligitque alios? en tibi Tityrus
- B Salvo lætus agit grege.
 100 Ipsum contueor. Dic age, Tityre,
 Quis te subripuit cladibus his Deus,
 Ut pestes pecudum, quæ populata sit
 Vicinos, tibi nulla sit?

TITYRUS.

- 105 Signum quod perhibent esse Crucis Dei :
 Magnis qui colitur solus in urbibus
 Christus, perpetui gloria Numinis,
 Cujus filius unicus.
 Hoc signum mediis frontibus additum,
 110 Cunctarum pecudum certa salus fuit.
 Sic vero Deus hoc nomine præpotens
 Salvator vocitatus est.
- C Fugit continuo sæva lues greges :
 Morbis nil licuit. Si tamen hunc Deum
 115 Exorare velis : credere sufficit.
 Vocum ^c sola fides juvat.
 Non ullis madida est ara cruoribus,
 Nec morbus pecudum cæde repellitur,
 Sed simplex animi purificatio
- 120 Optatis fruitur bonis.

ÆGON.

- Hæc si certa probas, Tityre, nil moror,
 Quin veris famuler religionibus.
 Errorem veterem diffugiam libens :
 Nam fallax, et inanis est.
- 125 Atque jam properat mens mea visere
 Summi templa Dei : quin age, Bucule,
 Non longam pariter congregidimur viam,
 Christi et ^d numen agnoscimus.
 Et me consiliis jungite prosperis :
- 150 Nam cur addubitem, quin homini quoque
 Signum prosit idem perpete sæculo,
 Quo vis morbida vincitur?

^c An votum?
^d Al. *Numina noscimus*.